
 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Konečná/sara.konecna@osu.cz 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO 

ŘÍZENÍ PRO ČÁST 1 A 7 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka speciálních chemikálií 
 pro LF OU“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení podlimitní 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) rozhodl o  
 

zrušení  
 
zadávacího řízení pro část 1 a 7 výše uvedené veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 127 
odst. 2 písm. d) zákona. 
 
 
Odůvodnění: 
 
V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 
zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
 

Všem účastníkům zadávacího řízení  

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



Důvodem hodným zvláštního zřetele je skutečnost, že zadavateli byla po lhůtě stanovené v § 98 
zákona doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, v rámci které byl zadavatel upozorněn 
na nevhodně zpracovanou specifikaci předmětu plnění pro část 1 a 7 veřejné zakázky, kdy položky 
uvedené v těchto částech není možné dodat prostřednictvím jednoho dodavatele.  
 
Zadavatel shledal účastníkem uváděné skutečnosti jako důvodné. Dle § 49 odst. 1 zákona zadavatel 
kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené opatření k nápravě, pokud zjistí, že 
postupoval v rozporu s tímto zákonem.  
 
S ohledem na zjištěné nevhodné nastavení zadávacích podmínek, tedy nedodržení zásad 
uvedených v § 6 zákona a pravidel stanovení zadávacích podmínek dle § 36 zákona a vzhledem ke 
skutečnosti, že již nebylo na straně zadavatele možné před uplynutím lhůty pro podání nabídek učinit 
opatření k nápravě prostřednictvím změny zadávací dokumentace dle § 98 odst. 5 a § 99 zákona, 
rozhodl zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 odst. d) zákona o zrušení zadávacího 
řízení pro část 1 a 7. 
 
Zadavatel pro informaci uvádí, že zadávací řízení pro výše uvedené části veřejné zakázky bude po 
úpravě výše uvedených skutečností opětovně zahájeno. 
 
Poučení: 
Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze ve lhůtě podle § 242 zákona podat 
námitky v souladu s § 241 zákona.  
 
Tento dokument je současně písemným sdělením o zrušení zadávacího řízení dle § 128 odst. 1 
zákona. 
 
 
   
       

  
doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD.,  
                  MBA, FRCPS  
            děkan Lékařské fakulty 
               Ostravské univerzity 
 
 
 
 

 
 


		2022-04-06T16:46:42+0200
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS




